

# Tholstrup Ejendomme Gråbrødretorv ApS

Store Kongensgade 67 B

1264 København K

CVR-nr. 40608966

## Årsrapport

1. januar 2023 - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 15. maj 2024

---

Thomas Tholstrup  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i udlejning af ejendomme.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. december 2023 udviser et resultat på kr. 2.351.640, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en balancesum på kr. 73.529.325, og en egenkapital på kr. 45.078.691.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Regnskabsposten grunde og bygninger er indregnet til dagsværdi. Dagsværdien er opgjort på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Der henvises til note 2 for en beskrivelse af usikkerhederne ved opgørelsen af dagsværdien samt følsomhedsanalyse.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.141.155</b>	<b>2.079.445</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	1	-334.692	-241.029
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.806.463</b>	<b>1.838.417</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		525.601	188.556
Andre finansielle indtægter		4.515	2.440
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		-267	0
Andre finansielle omkostninger		-320.575	-325.608
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.015.737</b>	<b>1.703.804</b>
Skat af årets resultat		-664.097	-374.838
<b>Årets resultat</b>		<b>2.351.640</b>	<b>1.328.966</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		2.351.640	1.328.966
<b>Resultatdisponering</b>		<b>2.351.640</b>	<b>1.328.966</b>

**Balance 31. december 2023**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger	2	62.165.308	61.700.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>62.165.308</b>	<b>61.700.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>62.165.308</b>	<b>61.700.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.691	17.634
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.798.165	9.430.555
Andre tilgodehavender		411.828	179.814
Periodeafgrænsningsposter	3	798.000	22.719
<b>Tilgodehavender</b>		<b>11.012.683</b>	<b>9.650.722</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>351.332</b>	<b>19.499</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>11.364.015</b>	<b>9.670.221</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>73.529.323</b>	<b>71.370.222</b>



**Balance 31. december 2023**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Reserve for opskrivninger		35.724.950	35.798.007
Overført resultat		9.313.741	6.889.045
<b>Egenkapital</b>		<b>45.078.691</b>	<b>42.727.052</b>
Hensættelser til udskudt skat		12.646.257	12.714.321
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>12.646.257</b>	<b>12.714.321</b>
Gæld til realkreditinstitutter		12.104.616	13.127.662
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>12.104.616</b>	<b>13.127.662</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		1.017.000	1.008.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		259.249	4.650
Leverandører af varer og tjenesteydelser		549.043	180.620
Selskabsskat		732.161	427.575
Anden gæld		175.744	1.180.342
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		966.562	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.699.759</b>	<b>2.801.187</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>15.804.375</b>	<b>15.928.849</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>73.529.323</b>	<b>71.370.222</b>
Eventualforpligtelser	5		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	6		
Forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser	7		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksomheds kapital</b>	<b>Reserve for opskrivninger</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	35.798.007	6.889.044	42.727.051
Årets resultat	0	0	2.351.640	2.351.640
Afskrivninger i regnskabsåret	0	-73.057	73.057	0
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>40.000</b>	<b>35.724.950</b>	<b>9.313.741</b>	<b>45.078.691</b>

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

	2023	2022
<b>1. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger bygninger	334.692	241.029
	<u>334.692</u>	<u>241.029</u>

**2. Grunde og bygninger**

Grunde og bygninger måles til dagsværdi efter reglerne i Årsregnskabslovens §41. Dagsværdien er opgjort ved anvendelse af en almindeligt anerkendt afkastbaseret model.

Grunde og bygninger udgør en portefølje af dels beboelsesejendomme/lejligheder anvendt til privatudlejning og dels erhvervslejemål. Alle ejendomme er placeret centralt i København K. Ledelsen har anvendt et afkastkrav på 4 % for beboelsesejendomme og 4,5% på erhvervsjendomme.

De anvendte huslejeindtægter, omkostninger og afkastkrav, der indgår i afkastmodellerne, bygger på ledelsens forventninger hertil i regnskabsåret 2024.

Ændringer i skøn over afkastkravet for grunde og bygninger ved henholdsvis -0,5% og +0,5%, vil i regnskabsåret 2023 påvirke den indregnede værdi af selskabets ejendomme med henholdsvis t.kr. -7.114 og t.kr. 5.591 på erhvervsjendomme og t.kr. -671 og t.kr. 522 på beboelsesejendomme.

Kostpris primo	21.199.175	21.199.175
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	800.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>21.999.175</u>	<u>21.199.175</u>
Opskrivninger primo	45.894.880	0
Årets opskrivninger	0	45.894.880
Årets afskrivninger på opskrivninger	-93.663	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<u>45.801.217</u>	<u>45.894.880</u>
Af- og nedskrivninger primo	-5.394.055	-5.153.026
Årets afskrivninger	-241.029	-241.029
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>-5.635.084</u>	<u>-5.394.055</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>62.165.308</u>	<u>61.700.000</u>

Den regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger uden opskrivninger udgør pr. statusdagen t.kr. 16.364.

**3. Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter udgøres af afholdte omkostninger, der periodiseres over fastlagt løbetid i underliggende kontrakter.

**4. Langfristede gældsforpligtelser**

Af langfristet gæld forfalder t.kr. 7.940 efter 5 år.

## Noter

### 5. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for T. Tholstrup ApS cvr-nr. 40 60 93 42 , der er administrationselskab i sambeskatningen.

Selskabet har givet tilsagn om at stille likviditet til rådighed for tilknyttede søsterselskaber i det omfang, det er nødvendigt for selskabernes drift. Tilkendegivelsen er givet frem til 31. december 2024.

Selskabet har ikke udover foranstående påtaget sig kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser, end de i balancen anførte.

### 6. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.kr. 13.150, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 61.084.

Til sikkerhed for T. Tholstrup ApS mellemværende med kreditinstitut t.kr. 4.675, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 61.084. Sikkerhedsstillelsen er begrænset til t.kr. 2.000.

### 7. Dagsværdireguleringer

	<b>Grunde og bygninger</b>
Dagsværdi 31. december 2023	61.365.308
Dagsværdireguleringer indregnet i balancen	0
Dagsværdiniveau	3
